AGRUPACION CREDITICIA

EMPRESARIALES MAYORES
EMPRESARIALES MENORES
MICROCREDITOS

CREDITOS HIPOTECARIOS PARA VIVIENDA
CREDITOS DE CONSUMO

ANEXO Il

i BANCO PROMERICA, S.A. i

INFORMACION SOBRE TASAS DE INTERESES NOMINALES DE OPERACIONES ACTIVAS DE CREDITO
SALDOS REFERIDOS AL 30 DE NOVIEMBRE 2023

MONEDA NACIONAL
TASAS DE INTERES NOMINAL

MINIMA MAXIMA

6.75%
6.75%
1.50%
6.75%
0.00%

60.00%
60.00%
12.00%
16.00%
84.00%

PROMEDIO
PONDERADA
8.78%
11.03%
8.86%
8.28%
46.64%

MONEDA EXTRANJERA
TASAS DE INTERES NOMINAL

PROMEDIO
MINIMA MAXIMA
PONDERADA

5.00%  60.00% 8.11%
5.10%  60.00% 8.49%
6.85%  09.50% 1.88%
6.50% 12.50% 71.65%
5.00%  60.00% 37.18%
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